令和　6　年度　第　3　回　GH　服織　運営推進会議　議事録 № 1

開催日時 令和 6 年 6 月 17 日 月 曜日 13 時 30 分～ 14 時 0 分

出席者
御入居者 名 御家族 名 ホーム職員 1 名 名

市区町職員 名 地域包括職員 名 地域住民 2 名 名

開催場所 グループホーム服織1階　フロア

御入居者
の状況

1ユニット 2ユニット 合計

男性入居者数 4 名 男性入居者数 5 名 男性 9 名

女性入居者数 5 名 女性入居者数 4 名 女性 9 名

ホーム全体の平均年齢 　　　　　　　　　　　　　　  87.2　　　　　　　　　　歳

介護区分の
分布

要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 平均介護度

0 名 6 名 7 名 3 名 2 名 0 名 3.00

入退居の
状況

4月２２日2階女性入居者様91歳入居されました。

現在満床となっています。

職員の
状況

常勤 7 名 非常勤 7 名 特定技能 4 名 アシスタント職員 名

【入職】 なし

【退職】 なし

ホームの
活動報告

５月4日　ホーム内にて避難訓練実施

研修の
報告

６月16日　ホーム内研修開催予定

委員会活
動の報告

５月　感染事故委員会　身体拘束虐待委員会　事故対策委員会　生産性向上委員会開催

事故
ヒヤリハッ
トの報告

(内容・対策 )

【事故】 10 件

その内1件　明け方自室内で転倒された。特に外傷はありませんでした。

【ヒヤリハット】 22 件

出席者様
からの
御意見

・意見交換

民生委員より

外国人の方がいるので今度どれくらいのコミュニケーションがとれるかお話してみたいです。

町内の高齢者実態調査行いました。羽鳥2丁目も高齢者の1人暮らしの方が多くなっています。

ホームと地域との交流の場がもっとあればいいですね。今年も町内のお祭りは中止となっています。

大家さんより

昔はよくお祭りやバンドを呼んで演奏会などホームでもやっていましたね。

（その他）今回地域包括さん欠席にてFaxでご報告させていただきます。

次回予定 令和 4 年 6 月 17 日 月 曜日 13 時 30 分 より開催予定

【議事録作成者】

2024.4.1